
741.413 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2007 Nr. 212 ausgegeben am 21. August 2007 

 

Verordnung 
vom 14. August 2007 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über technische Anforderungen an 

landwirtschaftliche Traktoren und deren 
Anhänger (TAFV 2) 

Aufgrund von Art. 99 des Strassenverkehrsgesetzes (SVG) vom 
30. Juni 1978, LGBl. 1978 Nr. 18, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 17. September 1996 über technische Anforde-
rungen an landwirtschaftliche Traktoren und deren Anhänger (TAFV 2), 
LGBl. 1996 Nr. 150, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Ziff. 2.15 

2.15 Fahrerschutzeinrichtungen 

  EG-Grund-
Richtlinie 

Anzuwenden auf Fahrzeugklasse ECE- 
Regl. Nr. 

  T1 T2 T3 T4.1 T4.2 T4.3 T5 C C4.1 R S 

              

2.15.1 Dynamische 
Prüfung 

77/536/EG* 
oder OECD-
Norm Nr. III* 

X    X X X X     



2 

2.15.2 Statische Prü-
fung 

79/622/EG* 
oder OECD-
Norm Nr. IV 

X    X X X X     

2.15.3 Hinten ange-
brachte Schutz-
einrichtung 

86/298/EG* 
oder OECD-
Norm Nr. 
VII* 

 X     X X     

2.15.4 Vorne ange-
brachte Schutz-
einrichtung 

87/402/EG* 
oder OECD-
Norm Nr. VI* 

 X     X X     

2.15.5 Schutzeinrich-
tung für Trakto-
ren auf Raupen 
(Gleisketten) 

../../EG* oder 
OECD-Norm 
Nr. VIII* 

       X X    

2.15.6 Kippsicherheit ../../EG       X      

 * in Verbindung mit der Richtlinie Nr. 76/115/EG 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. September 2007 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Otmar Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


